EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: GRAÇAS

CURSO: ENFERMAGEM

A Coordenador(a) T e r e z i n h a  L i m a  do Curso de E n f e r m a g e m  da U n i n a s s a u  G r a ç a s ,

no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº

36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 1 0  d e  s e t e m b r o  d e

2 0 2 0  d e  f o r m a  o n l i n e .  O  processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os

assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do

histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 2 2  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: An a t o m i a  H u m a n a ,  D I P ,  S a ú d e  d o  a d o l e s c e n t e ,

S e m i o l o g i a ,  V i g i l ã n c i a  e m  S a ú d e ,  C i t o l o g i a  e  E m b r i o l o g i a

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Ana claudia de Araujo silva ENFERMAGEM DIP 8,516

Liliane Soares de Lima ENFERMAGEM DIP 8,22

Emanuelle Dias e Souza ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA 8,68

Amanda Emanuela Campos Silva ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA 8,596

VANESSA ARAGAO DA SILVA ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA
8,392

Marcela Mayne de Almeida Sial ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA
8,232

Larissa ayanna pessoa santos ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA
8,092

Nathália Felinto Gomes
ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA 8,048

Maria Rafaella Rodrigues
Domingues da Costa

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
9,104

VANESSA ARAGAO DA SILVA ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
8,692

Maria Natalia interaminense
Barbosa

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
8,064

Maria Eduarda de Lima Borges ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
8,052

Julia Bryana de Barros Santos ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
7,948

Gabriela da Silva Teixeira ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
7,836

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Walison Jonathas Martiniano da
Silva

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA
7,764

Joyce Beatriz de Souza Santos ENFERMAGEM SEMIOLOGIA 7,504

Bruna Martiniano Lima ENFERMAGEM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 8,844

Isabel Torres dos Santos
 ENFERMAGEM

SAÚDE DO
ADOLESCENTE

9,156

Maria Luiza Gomes de Farias
Pereira

ENFERMAGEM
SAÚDE DO
ADOLESCENTE

8,796

Bianca Rodrigues Carvalho

ENFERMAGEM
CITOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

9,104

Bruna Vitória da Silva Batista

ENFERMAGEM
CITOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

8,904

Recife, 17 de setembro de 2020

_________Terezinha Lima_________
COORDENADORA DO CURSO